
Damien McCann, 
Interim Chief Executive / Prif Weithredwr Interim 

T: 01495 355001 

E: committee.services@blaenau-gwent.gov.uk 

 
 
 
 
 
 

Our Ref./Ein Cyf. 
Your Ref./Eich Cyf. 
Contact:/Cysylltwch â: Democratic Services 

 

Mae’r Cyngor yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg a Saesneg a byddwn yn cyfathrebu gyda chi yn eich dewis iaith, dim 

ond i chi rhoi gwybod i ni pa un sydd well gennych. Ni fydd gohebu yn Gymraeg yn creu unrhyw oedi. 

The Council welcomes correspondence in Welsh and English and we will communicate with you in the language of your 

choice, as long as you let us know which you prefer. Corresponding in Welsh will not lead to any delay. 

 
General Offices 

Steelworks Road 

Tyllwyn, Ebbw 

Vale NP23 6DN 

 

Swyddfeydd Cyffredinol 

Heol Gwaith Dur 

Tŷ Llwyn, Glyn Ebwy 

NP23 6DN 

a better place to live and  

work lle gwell i fyw a 

 

 
 

THIS IS A MEETING WHICH THE PUBLIC ARE ENTITLED TO ATTEND 

 
17th June 2022 
 
Dear Sir/Madam 
 
STATUTORY LICENSING SUB-COMMITTEE 
 
A meeting of the Statutory Licensing Sub-Committee will be held virtually via 
MS Teams on Wednesday, 22nd June, 2022 at 11.00 am (if you wish to view 
the meeting please contact committee.services@blaenau-gwent.gov.uk). 
 
Yours faithfully 
 
 
 
Damien McCann 
Interim Chief Executive 
 
AGENDA Pages 
 
1.   SIMULTANEOUS TRANSLATION 

 
 

 You are welcome to use Welsh at the meeting a 
minimum notice period of 3 working days is required 
should you wish to do so.  A simultaneous translation 
will be provided if requested. 
 
 
 
 

 

Public Document Pack

Page 1

mailto:committee.services@blaenau-gwent.gov.uk
mailto:committee.services@blaenau-gwent.gov.uk


2.   APOLOGIES 
 

 

 To receive apologies for absence. 
 

 

3.   DECLARATIONS OF INTEREST AND 
DISPENSATIONS 
 

 

 To receive any Declarations of Interest and 
Dispensations. 
 

 

4.   STATUTORY LICENSING SUB-COMMITTEE 
 

3 - 16 

 To consider the Minutes of the Sub-Committee held on 
10th March, 2022. 
 

 

5.   REPORT - LICENSING ACT 2003 –  
VARIATION OF PREMISES LICENCE –  
A & J LOCAL STORE, 58 GLYN TERRACE, 
TREDEGAR, GWENT. NP22 4JA 
 

17 - 36 

 To consider the report of the Licensing Officer. 
 

______________ 
 
 

 

To:  Councillor L. Winnett (CHAIR) 
Councillor G. Thomas 
Councillor J. Gardener 
 

 All other Members (for information) 
Interim Chief Executive 
Chief Officers 
 

 

Page 2



COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 
REPORT TO: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE  

STATUTORY LICENSING COMMITTEE 
  
SUBJECT: STATUTORY LICENSING SUB-COMMITTEE 

10TH MARCH, 2022 
  
REPORT OF: DEMOCRATIC & COMMITTEE SUPPORT OFFICER 

 

 
PRESENT:   COUNCILLOR W. HODGINS (CHAIR) 
   
   Councillors J. Hill  

          T. Smith 
       
WITH:  Team Manager, Trading Standards and Licensing   
   Senior Licensing Officer 
   Licensing Officer 
   Local Authority Solicitor 
   
AND:    Mr. S. Sangha, Applicant 
   Mr. G. Dixon, Applicant’s Representative 
    
   Objectors 

Mrs. S. Adlam  
   Mr. E. Adlam      
   
  DECISIONS UNDER DELEGATED POWERS 
 

 
ITEM 

 
SUBJECT 
 

No. 1. SIMULTANEOUS TRANSLATION 
 
It was noted that no requests had been received for the 
simultaneous translation service. 
 

No. 2. APOLOGIES 
 
There were no apologies for absence received. 
 
 

Page 3

Agenda Item 4



No. 3. DECLARATIONS OF INTEREST & DISPENSATIONS 
 
There were no declarations of interest or dispensations reported. 
 

No. 4 STATUTORY LICENSING SUB-COMMITTEE 
 
Consideration was given to the Minutes of the Sub-Committee held 
on 3rd February, 2022. 
 
RESOLVED that the Minutes of the Statutory Licensing  
Sub-Committee be confirmed as a true record of proceedings. 
 

No. 5 LICENSING ACT 2003 – NEW PREMISES LICENCE –  
THE VENUE CONVENIENCE STORE,  
COMMONWEALTH ROAD, GARNLYDAN, EBBW VALE 
 
Consideration was given to the report of the Senior Licensing 
Officer. 
 
The Applicant was introduced to Officers and Members of the 
Committee and the Team Manager – Trading St
[...]

 

Licensing Act 2003 – Variation of Premises 
Licence – A & J Local Store, 58 Glyn Terrace, 
Tredegar, Gwent. NP22 4JA 

  
Report Submitted by: Miss Helen Jones 
  
Report Written by: Mrs Michele Bennett 
  

 

1. Purpose of the Report 
  
1.1 To inform the Statutory Licensing Sub-Committee of 

representations received in respect of an application for the 
variation of a premises licence at A & J Local Store, 58 Glyn 
Terrace, Tredegar, Gwent, NP22 4JA in order to enable the Sub-
Committee to determine the application in accordance with the 
Licensing Act 2003. 

  
2. Scope and Background 
  
2.1 An application was submitted on 17th March 2022 by Mr 

Jegatheeswaran Thevarasa, for the variation of a premises 
licence at the premises at A & J Local Store, 58 Glyn Terrace, 
Tredegar, Gwent. NP22 4JA. Location map attached as  
Appendix 1. 

  
2.2 The current premises licence was granted on the 28th July 2021 

following a licensing sub-committee hearing to determine the 
application for sale of alcohol from 7 am to 11 pm.  Gwent Police 
put forward the following conditions which the applicant accepted 
therefore Gwent Police withdrew their representations previous to 
the hearing. 
 

1. CCTV is installed and working to the satisfaction of the 
Police and Licensing Authority.  Recordings will be 
maintained for a minimum of 28 days.  Recordings shall be 

Page 17

Agenda Item 5



immediately available on request of any authorised officer 
named under the Licensing Act 2003. 
If the CCTV equipment fails, the Police and Licensing 
Authority will be informed as soon as possible and 
immediate steps will be taken to put the equipment back into 
good working order. 
 
The DPS shall train an appropriate number of staff in the 
use of the CCTV system to facilitate the efficient operation 
of it with a view to providing evidence when requested by an 
authorised officer named under the Licensing Act 2003. 
 
The correct time and date will be generated onto both the 
re
[...]
 a 
regular practice in the past) this is a dangerous location at the best of times and the added 
traffic congestion and lack of parking has not been considered. 
Finally we wish to reiterate our concerns that taking into account theshop only opened about 

3 weeks ago and I we are concerned that one of the conditions was around antisocial behaviour. 

In summing up at the meeting the committee did advise / recommend a period of trading before 

considering any variations. Surely, the applicant should have a period of operation greater than 

2 weeks a period a period not long enough and so I would expect the local community the 

police and other objectors to have the same concerns and objections. 
 

 

 

 

 

 

Page 33



3.2 
 
 
As a resident of  ………………… Tredegar I wish to raise an objection to the alcohol license being 
requested by Mr JW Thevarasa of 58 Glyn Terrace, Tredegar, NP22 4JA. 
I don’t see that a license to sell alcohol from 6.30am to 11.30pm is necessary in a residential area.  
This will only bring public disorder offence to what is a relatively quiet area with an elderly 
population. 
Also as the license had not been received I wish to know why alcohol is already being sold on these 
premises, until at least 8.30 on the last 5 consecutive nights. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Page 34



 

3.3 
 

 

Page 35



 

82 signatures 

 

Page 36


	Agenda
	4 Statutory Licensing Sub-Committee
	5 Report - Licensing Act 2003 – Variation of Premises Licence – A & J Local Store, 58 Glyn Terrace, Tredegar, Gwent. NP22 4JA
	Appendix 1
	Appendix 2
	Appendix 3




Minutes of the meeting


 

 

COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 

REPORT TO: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE IS–BWYLLGOR 
TRWYDDEDU STATUDOL 

  
SUBJECT: IS–BWYLLGOR TRWYDDEDU STATUDOL - DYDD 

MERCHER, 22 MEHEFIN 2022 DYDD MERCHER, 22 
MEHEFIN 2022 

  
REPORT OF: SWYDDOG CYMORTH DEMOCRATAIDD A 

PHWYLLGORAU 
  

 

 
PRESENT: Cynghorydd Lisa Winnett (Cadeiryd) 

 
Cynghorwyr M. Cross  
   G. Thomas  
 

WITH: Rheolwr Tîm – Safonau Masnachu a Thrwyddedu 

Uwch Swyddog Trwyddedu 
Swyddog Trwyddedu 
Cyfreithiwr 
 

A: Mr. J. Thevarasa, Ymgeisydd 

Mrs. G. Sherratt, Cynghorydd Cyfreithiol yr Ymgeisydd  
Cynghorydd J. Morgan (Aelod Ward), Gwrthwynebwr  
 

PENDERFYNIADAU DAN BWERAU DIRPRWYEDIG 

 

 
EITEM 
RHIF 
 

 
PWNC 

 
GWEITHR
EDU 

No. 1   CYFIEITHU AR Y PRYD 
 
Nodwyd na dderbyniwyd unrhyw geisiadau ar gyfer y gwasanaeth 
cyfieithu ar y pryd. 
 

 
 

No. 2   YMDDIHEURIADAU 
 
Ni adroddwyd unrhyw ymddiheuriadau am absenoldeb. 
 

 

 
 



 

 

No. 3   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 
 
Ni dderbyniwyd unrhyw ddatganiadau buddiant na goddefebau 
 

 
 

No. 4   IS–BWYLLGOR TRWYDDEDU STATUDOL 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i gofnodion yr Is-bwyllgor a gynhaliwyd ar 10 
Mawrth 2022. 
 
PENDERFYNWYD cadarnhau’r cofnodion 
 

 
 

No. 5   ADRODDIAD – DEDDF TRWYDDEDU 2003 – AMRYWIAD AR 
DRWYDDED SAFLE - A & J LOCAL STORE, 58 GLYN 
TERRACE, TREDEGAR, GWENT. NP22 4JA 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad yr Uwch Swyddog Trwyddedu. 

 

PENDERFYNWYD derbyn yr adroddiad ac ystyriodd yr Is-bwyllgor 

sylwadau ysgrifenedig ynghylch y cais i amrywio Trwydded Safle 

yn 58 Glyn Terrace, Tredegar, NP22 4JA, fel y’i cyflwynwyd yn 

adroddiad y Swyddog, ynghyd â thystiolaeth lafar a roddwyd yn y 

gwrandawiad ar ran yr Ymgeisydd gan ei Gynrychiolydd ac Aelod 

Ward. Y cynnig yw cynyddu’r amser ar gyfer gwerthu alcohol o 

7am i 11pm. 

 

Hysbyswyd yr Is-bwyllgor na chafodd unrhyw bryderon eu 

cyflwyno gan unrhyw Awdurdod Cyfrifol yng nghyswllt yr amrywiad 

arfaethedig hwn. Cafodd yr Is-bwyllgor hefyd ei hysbysu am y nifer 

fawr o wrthwynebiadau i’r ymgeisydd gan breswylwyr yn byw yn 

agos at 58 Glyn Terrace ac y cafwyd deiseb gyda tua 82 llofnod yn 

erbyn y cais. 

 

Prif bryder y preswylwyr yw ‘ofn’ ymddygiad 

gwrthgymdeithasol/difrod troseddol posibl a tharfu cyffredinol 

oherwydd problemau hanesyddol gyda safleoedd eraill sy’n agor 

tan yn hwyr yn yr ardal. 

 

Wrth ddod i’w benderfyniad heddiw, mae’r Is-bwyllgor wedi 

ystyried darpariaethau perthnasol Deddf Trwyddedu 2003 (yn 

neilltuol Adran 4) a’r canllawiau a gyhoeddwyd dan Adran 182 y 

Ddeddf a Pholisi Trwyddedu Cyngor Bwrdeistref Sirol Blaenau 

Gwent. 

 
 



 

 

 

Mae’r Is-bwyllgor wedi ystyried y cais yng ngoleuni’r pedwar 

Amcan Trwyddedu: 

 Atal troseddu ac anrhefn 

 Diogelwch y cyhoedd 

 Atal niwsans cyhoeddus 

 Amddiffyn plant rhag niwed 

 

Penderfyniad 

 

Ystyriodd yr Is-bwyllgor yr holl sylwadau a wnaed ar ran yr 

Ymgeisydd heddiw yn cynnwys y ffaith y cafodd yr Ymgeisydd 3 

Hysbysiad Digwyddiad Dros Dro yn y 21 diwrnod diwethaf ac na fu 

unrhyw broblemau. Dylid nodi y cafodd yr Ymgeisydd drwydded ar 

28 Gorffennaf 2021 ac wedyn agor ym mis Mawrth 2022. 

 

Mae’r Pwyllgor wedi rhoi ystyriaeth ofalus i’r ffaith fod preswylwyr 

wedi cadarnhau eu bod yn ofni ymddygiad gwrth-gymdeithasol a 

tharfu, mae’r pwysau a roddir i’r wybodaeth yn gymesur i’r hyn a 

nodir uchod. Rhoddwyd ystyriaeth hefyd i’r sôn fod ymddygiad 

gwrthgymdeithasol eisoes wedi digwydd yn y cyffiniau a nodwyd 

nad oes tystiolaeth i awgrymu fod hyn wedi deillio o’r safle sy’n 

destun y cais. Fodd bynnag, cafodd yr oriau eu teilwra i gymodi 

rhwng y preswylwyr a deiliad y drwydded. 

 

Mae’r Is-bwyllgor wedi penderfynu: 

 

Amrywio’r Drwydded gyda chaniatâd i weini alcohol rhwng 9am a 

9pm. 

 

Gweddill amodau’r drwydded i aros yr un fath ond cafodd yr iaith ei 

theilwra i adlewyrchu’r diwrnod presennol. 

 

CCTV i barhau yn ei le. Cylchoedd 28 diwrnod i’w cadw ac i fod ar 

gael os gwneir cais. Yr Ymgeisydd i hysbysu’r Heddlu a’r 

Awdurdod Trwyddedu os yw’r CCTV yn peidio gweithio a bod 

angen ei atgyweirio cyn gynted ag sy’n ymarferol bosibl. 

 

Bydd DPS yn parhau i hyfforddi staff i ddefnyddio’r CCTV a bydd 

yr amser a’r dyddiad cywir bob amser yn ymddangos ar bob llun. 

Bydd arwydd clir yn y safle i ddangos fod CCTV yn gweithredu. 



 

 

 

Mae’r cynllun prawf oedran i barhau i gael ei ddefnyddio yn y safle. 

Bydd angen dull adnabod ar gyfer y rhai sy’n edrych i fod dan 25 

fydd yn cynnwys enw, cyfeiriad a llun. 

 

Caiff unrhyw wrthodiad i weini ei gofnodi gyda dyddiad, amser ac 

eitemau. Cedwir hyn am 12 mis. 

 

Caiff yr holl staff eu hyfforddi mewn gwerthu/diogelu pobl dan oed. 

Pob hyfforddiant i gael ei gofnodi’n iawn a chadw cofnodion. 

 

Cedwir llyfr adrodd digwyddiadau a bydd ar gael i’r Heddlu a’r 

Awdurdod Trwyddedu ei archwilio. 

 

Gofynnir i unrhyw un sy’n dangos ymddygiad anhrefnus i adael. 

 

Patrol sbwriel gan staff rhwng 6am a 11pm. 

 

Os bydd tyrfa wrth y fynedfa neu tu allan i’r safle, gofynnir iddynt 

symud bant. 

 

Dim alcohol i gael ei yfed tu allan i’r adeilad. 

 

Dylid hefyd nodi os oes unrhyw ddigwyddiadau y mae tystiolaeth 

amdanynt (ac mae hyn yn allweddol) fel canlyniad uniongyrchol i 

alcohol a gaiff ei weini o’r safle hwn, yna gellir dod â’r mater 

gerbron y pwyllgor unwaith eto i’w adolygu. 

 

Hawl i Apelio 

 

Mae gan bob parti hawl i apelio i’r Llys Ynadon o fewn 21 diwrnod 

o dderbyn y penderfyniad hwn. Mae gan unrhyw awdurdod cyfrifol 

neu berson arall yr hawl i ofyn i’r Drwydded gael ei hadolygu. 

 


